m_pi . AOCODGRUF. REG STRO DEI DECRET! DI RETTORI ALI. R 0001652. 10- lO 2019

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

ehWWWMWWM@ﬂWMM
@mwﬁﬁwkwmem

IL DIRETTORE GENERALE

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed
integrazioni, concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare I’art. 28;

la legge 15 maggio 1997, n. 127, e successive modificazioni ed integrazioni,
concernente misure urgenti per lo snellimento dell’attivita amministrativa e
dei procedimenti di decisione e di controllo;

la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni,
concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi;

il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445,
concernente il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di documentazione amministrativa,;

il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e
successive modificazioni ed integrazioni, concernente il regolamento
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi;

il decreto del Presidente della Repubblica 23 aprile 2004, n. 108,
concernente il regolamento per la disciplina delle modalita di istituzione,
organizzazione e funzionamento nelle amministrazioni dello Stato, anche ad
ordinamento autonomo, del ruolo dei dirigenti;

il decreto del Presidente della Repubblica, 24 settembre 2004, n. 272,
recante regolamento di disciplina in materia di accesso alla qualifica di
dirigente, ai sensi dell’art. 28, comma 5, del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni;

il decreto-legge 16 maggio 2008, n. 85 come modificato dalla legge di
conversione n. 121, del 14 luglio 2008, istitutivo del Ministero
dell'istruzione, dell’universita e della ricerca;

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 febbraio 2014, n. 98
recante il «Regolamento di organizzazione del Ministero dell'istruzione,
dell’universita e della ricercay;

il decreto ministeriale 26 settembre 2014, n. 753, e successive modifiche ed
integrazioni, concernente l'individuazione degli uffici di livello dirigenziale
non generale dell'Amministrazione centrale del Ministero dell'istruzione,
dell’universita e della ricerca;

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 aprile 2019, n. 47
concernente il «Regolamento di organizzazione del Ministero
dell'istruzione, dell’universita e della ricerca»;



@%mmﬁm[aﬁwch ? ehWWWMW%M@WW@WMM’

VISTO

VISTO

VISTI

VISTA

CONSIDERATE

CONSIDERATA

ACCERTATA
ACCERTATA

I’art. 6 del decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104 che prevede, tra I’altro,
che “nelle more dell'entrata in vigore dei nuovi regolamenti di
organizzazione, gli incarichi dirigenziali di livello generale continuano ad
avere efficacia sino all'attribuzione dei nuovi”, cosi come precisato dal
Capo di Gabinetto con nota prot. 29194 del 25 settembre 2019;

il D.D.G. n. 283 del 19 marzo 2018, con il quale é stato bandito il
“Concorso pubblico per esami, a cinque posti per l'accesso al profilo
professionale di dirigente amministrativo di seconda fascia nel ruolo del
personale del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca”,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 42 Serie
speciale «Concorsi ed esami» n. 25 del 27 marzo 2018;

1 decreti del Ministro dell’Istruzione, dell’Universita e della ricerca con cui
¢ stata nominata la Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 9 del D.D.G.
n. 283 del 19 marzo 2018, n. 266 del 5 aprile 2018 e n. 560 del 23 luglio
2018, con il quale si & proceduto alla nomina della predetta Commissione
nella sua composizione definitiva;

la nota del 31 maggio 2019, con la quale la Commissione esaminatrice dei
candidati al concorso pubblico in parola ha trasmesso all’Amministrazione
la graduatoria di merito secondo l’ordine derivante dal voto finale
conseguito da ciascun candidato;

le categorie riservatarie ed i titoli di preferenza di cui all’art. 5, commi 4 ¢ 5,
del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e
successive modificazioni ed integrazioni, e le dichiarazioni prodotte dagli
interessati ai sensi degli artt. 1 e 2 del bando di concorso, tenuto conto delle
disposizioni di cui all’art. 14 del bando stesso;

I’esigenza di escludere dalla graduatoria generale di merito i candidati che
non si sono presentati a sostenere la prova orale nonché i candidati che non
hanno conseguito il punteggio minimo di 70 nella prova orale;

la necessita di procedere alla stesura della graduatoria generale di merito;
la regolarita del procedimento del concorso;

DECRETA
Art. 1

E approvata la graduatoria generale di merito del concorso pubblico per esami a cinque posti per
I'accesso al profilo professionale di dirigente amministrativo di seconda fascia nel ruolo del
personale del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca, sotto condizione
dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tenuto conto della riserva di posti e dei titoli
di preferenza di cui, rispettivamente, all’art. 1, comma 2, e all’art. 2 del D.D.G. n. 283 del 19 marzo
2018 con cui e stato indetto il concorso di cui trattasi:



@Wmm&ﬁﬂwmww e&WWWW,WW@WmW’

| coNOME |Nowe | g | Pt Briesie| Pt P
1 | SALVADOR Massimiliano 80 73 84 237
2 | PIERRO Giuseppe 80 72 84 236
3 | IUNTI Antonella 12 12 87 231
4 | UMMARINO Valentina 12 73 85 230
5 | PISANO Marco 12 70 87 229
6 | BERTULLI Emanuele 78 75 75 228
Giuseppe
7 | Ross| William 70 72 85 221
8 | TOMASELLI Veronica 74 70 80,50 224,50
9 | AURIEMMA Alessia 70 70 84 224
10 | COCCIMIGLIO | Marco E 70 72 81 223
11 | MANCINELLI | Nicola 70 70 83 223
12 | VINCIGUERRA | Giulia 70 70 82,50 222,50
13 | MOTTOLESE | Azzurra 71 70 80 221




gg%éawﬁwu%%h/&%wﬁv@wyw@wnWuuwane e&&;ﬂ%ﬁaﬂeaéé@%ua%%zuﬂummz/éﬂa%%aw%éedﬁmw%e%&nQ
QZQ%wuaﬂeéuwu%zué/&wcéawmo%utwﬁunneefﬁna%xuume

14 | SBRESSA Davide 71 70 79,50 220,50
Bernardo

15 | JANNETTONE | Maria A 70 70 80 220

16 | SERRA Francesco E 71 70 79 220

17 | PISTACCHIO Filomena 70 70 80 220

18 | LUCIGNANO | Enza B-C-E 71 70 78 219
Giuseppe 70

19 | PANZARDI Antono C 76 73 219

20 | CARBONE Francesca B 70 70 76 216

21 | MOTISI Giuseppina 71 70 75 216

22 | GIULIANI Alessandra A-C-D-E 70 70 75 215

23 | ALFONSO Vito C 71 70 74 215

24 | PISU Carlo 70 70 74,50 214,50

o5 | PATELLA Laura B-C-D 70 70 74 214
Annarita

26 | MARZULLO Lina 70 70 74 214

27 | SCANU Roberta B-C 71 70 72 213
Francesca

28 | CIANGOLA Romana C 70 70 73 213




@WMMQ/AWWMW ehWWWMW,WW@WmW’

29 | GUGLIELMI Federica D 70 70 73 213
30 | PIZZUTI Susanna 72 70 70,50 212,50
31 | Saoie o | serena B-E 72 70 70 212
32 | DIANA Sabrima B 70 70 72 212
33 | ZUCCHETTO Giorgia C-D 70 71 71 212
34 | MAZZOLA Michele C 70 70 72 212
35 | ZANI Daniele D-E 72 70 70 212
36 | TRAMONTANO | Fabrizia 70 70 72 212
37 | MONTALTO Pinuccia 70 70 71 211
38 | PARAFIORITI | Concetta B-C 70 70 70 210
39 | DI LIBERTO Antonino B 70 70 70 210
40 | DINOIA fingela C-D-E 70 70 70 210
41 | NICODEMI Alessandro C 70 70 70 210
42 | NERISERNERI | Nicola D 70 70 70 210
43 | RICCIO Ornella E 70 70 70 210




Dpartimento frer la :
44 | COMBATTELLI | Cristina E 70 70 70 210
45 | BERGONZI Laura 70 70 70 210

A precede ai sensi dell’art. 5, comma 4, punto 12) D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e s.m.i.
B precede ai sensi dell art. 5, comma 4, punto 17) D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, € s.m.i.
C  precede ai sensi dell art. 5, comma 4, punto 18) D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e s.m.i.
D precede ai sensi dell’art. 5, comma 3, lettera b) D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e s.m.i.

E precede ai sensi dell’art. 5, comma 5, lettera c) D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e s.m.1.

Art. 2

| sottoelencati candidati sono dichiarati, nell’ordine, vincitori del “Concorso pubblico per esami, a
cinque posti per l'accesso al profilo professionale di dirigente amministrativo di seconda fascia nel
ruolo del personale del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca”, indetto con
D.D.G. n. 283 del 19 marzo 2018 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 42
Serie speciale «Concorsi ed esami» n. 25 del 27 marzo 2018:

1 - SALVADOR Massimiliano

2 - PIERRO Giuseppe

3 - IUNTI Antonella

4 - UMMARINO Valentina

5 - PISANO Marco

Avverso il presente decreto € ammesso ricorso al TAR territorialmente competente o ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni a far
data dalla pubblicazione dell’Avviso, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana — 4" serie

speciale “Concorsi ed esami”—, dell’inserimento della graduatoria di merito, unitamente a quella dei
vincitori del concorso, nel sito internet del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca.

IL DIRETTORE GENERALE
Jacopo Greco

Firmato digitalmente da GRECO

acero
O =MINISTERO ISTRUZIONE 6
UNIVERSITA' E RICERCA




		2019-10-10T15:45:01+0000
	GRECO JACOPO


		2019-10-10T17:47:20+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODGRUF.REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI.R.0001652.10-10-2019




